青〔2014〕3号

关于在全校团员青年中开展学习贯彻
十八届三中全会精神主题教育活动的通知
各团总支：

党的十八届三中全会是在我国改革开放新的重要关头召开的一次十分重要的会议，学习宣传贯彻落实十八届三中全会精神，是全校各级团组织当前和今后一个时期的首要政治任务，为在全校团组织中掀起学习贯彻十八届三中全会精神的热潮，切实把会议精神学习好、宣传好、贯彻好，按照学校党委《关于认真学习贯彻党的十八届三中全会精神的实施意见》（校党字〔2014〕1号），现就共青团学习和贯彻党的十八届三中全会精神有关事宜通知如下。

一、充分认识学习贯彻全会精神的重大意义，切实把全校团员青年的思想统一到党的十八届三中全会精神上来
党的十八届三中全会以全面深化改革为主题，深刻阐述了我国全面深化改革的重大意义，提出全面深化改革的新思想、新论断、新举措，形成了改革理论和政策的一系列新的重大突破。各团总支要组织团员青年仔细研读，认真学习党的十八届三中全会公报，引导团员青年全面准确地领会党的十八届三中全会精神。通过学习，让全校团员青年把思想统一到党的十八届三中全会精神上来，把力量凝聚到全面建成小康社会、加快推进社会主义现代化建设作贡献上来。

二、以十八届三中全会精神为指导，全面加强团的自身建设
全校各级团组织要深入研究面临的新情况新问题，进一步解放思想，不断开拓创新，大力加强团的自身建设。要大胆探索，积极实践，创新团的工作思路、工作方式和自身建设，扩大团组织对广大青年的有效工作覆盖和组织覆盖，更好地团结凝聚青年，巩固党执政的青年群众基础。要进一步加强团员意识教育，增强广大团员的光荣感和责任感，在青年中充分发挥模范带头作用，使共青团真正成为青年思想引领的高地、服务青年的阵地和青年团员成长成才的营地。

三、加强领导、精心安排，迅速在全校团员青年中兴起学习贯彻党的十八届三中全会精神的热潮
各团总支要结合实际，加强领导，精心安排，通过举办团校、团日活动、报告会、座谈会等形式，组织全校团员青年认真学习党的十八届三中全会精神，迅速兴起学习贯彻党的十八届三中全会精神的热潮。

1、深入开展主题教育实践活动。全校各级团组织和广大团干部要带头学习，并充分发挥学生会、学生社团等组织的作用，使学习宣传贯彻工作覆盖、影响更多大学生，集中采取团校培训、座谈会、报告会等方式进行专题学习，同时以社会实践、志愿服务多种形式组织团员青年通过实践活动学习十八届三中全会精神，推动学习贯彻工作在全校团员青年中开展。
2、组织开展形式多样的校园文化活动。通过开展学习贯彻党的十八届三中全会精神主题演讲比赛、读书报告会、歌咏比赛、红色电影展播、文艺演出等形式，组织开展主题鲜明、内容丰富、形式多样的学习宣传贯彻活动，引导广大师生深化对全会精神的学习和理解。

3、创新学习方式和载体。各级团组织要注重发挥新媒体作用下的大学生思想政治教育工作，引导团员青年坚持学习党的十八届三中全会精神。要充分利用网络、宣传栏、广播台、微博、微信等宣传舆论工具，有重点有针对性地加大宣传力度，报道各级团组织学习贯彻全会精神的情况，营造学习宣传贯彻全会精神的浓厚氛围。
4、各团总支要及时总结经验方法，挖掘先进典型，相关工作材料及时报校团委宣传部曾三侠老师处，电子邮箱：tuanwei191954@126.com。

                               共青团滁州学院委员会

                                  2014年2月25日
共青团滁州学院委员会                         2014年2月25日印发
           (共印15份)